[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14» ноября 2014г

г. Астрахань
	Протокол № 35

Об обращении ФНПР к Председателю

Государственной Думы  ФС  РФ,

руководителям фракций в ГосДуме ФС РФ

Обсудив Обращение ФНПР к Председателю ГосДумы  Федерального Собрания  РФ, руководителям фракций  в ГосДуме   Федерального Собрания РФ, члены президиума обкома профсоюза отмечают  справедливость постановки вопроса  о росте МРОТ в России  с 1.01.2015 г., так как потребительская инфляция в 2014 году превысила 6,5%.

Президиум обкома профсоюза постановляет:

1.  Поддержать Обращение ФНПР  к Председателю Государственной Думы  Федерального Собрания РФ, руководителям фракций в Государственной Думе  Федерального Собрания РФ (прилагается).

2. Направить:

2.1. решение президиума обкома профсоюза  в первичные и территориальные организации профсоюза для обсуждения и поддержки.

2.2. в АОООП и ФНПР для информации.

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на юриста обкома профсоюза.

Председатель областной

организации профсоюза                                                                    Т.М. Бугреева